
क्रम सं 
लम्बित लेखों की 

संख्या

1 1

2 0

3 8

4 1

5 2

6 1

7 1

8 0

9 2

10 1

11 5

12 1

13 1

14 4

15 1

16 3

17 3

18 4

19 5

20 4

21 7

22 2

23 2

24 6

25  -

65

2017-18

2015-16

2015-16

अवम्ि जि तक के म्लये 

लेखे फाईनल ककये

अवम्ि म्जसके म्लये लेखे 

लम्बित हैं

लेखों के अंम्तम रूप दनेे में म्वलबि करने वाले संस्थान-वार ब्यौरे

स्वायत्त म्नकाय

2017-18 2018-19

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, वायनाड़

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, कनू्नर

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, कासरगोड

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, मल्लापुरम्

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, कोम्िकोड

केरला राज्य म्पछड़ा वगग आयोग, म्तरुवनंतपुरम

केरला भवन एवम अन्य म्नमागण कमगचारी कल्याण िोडग, म्तरुवनंतपुरम

केरला राज्य अनुसूम्चत जाम्त एवम जनजाम्त आयोग

केरला राज्य मानव अम्िकार आयोग

स्वायत्त म्नकाय का नाम

केरला श्रम्मक एवम रोजगार संस्थान, म्तरुवनंतपुरम

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, एणागकुलम

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण तृशूर

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, पल्लकाद

2017-18

2017-18

2018-19

केरला राज्य म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, एणागकुलम

केरला स्थाई लोक अदालत , म्तरुवनंतपुरम

केरला स्थाई लोक अदालत , एनागकुलम

केरला स्थाई लोक अदालत , कोम्िकोड

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण इद्दकु्की

2016-17

2017-18

2013-14

2017-18

2017-18

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण म्तरुवनंतपुरम

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण,कोल्लम

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, पट्टनमम्त्तत्ता

2014-15

2013-14

2007-08 से 2012-13 और2017-18 से 2018-19

2018-19

2017-18 से 2018-19

2018-19

2015-16 से 2018-19

2018-19

-

2017-18 से 2018-19

2018-19

2014-15 से 2018-19

2018-19

2018-19

2015-16 से 2018-19

2018-19

2016-17 से 2018-19

2016-17 से 2018-20

2014-15

2018-19

2016-17

2017-18

2016-17

2014-15 से 2018-19

2015-16 से 2018-19

2012-13 से 2018-19

2017-18 से 2018-19

2017-18 से 2018-19

2013-14 से 2018-19

2011-12

2016-17

2016-17

2012-13

-

2014-15

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण कोट्टायम

-

कुल

म्जला म्वम्िक सेवा प्राम्िकरण, अल्पुज़्ज़ा

राष्ट्रीय एवं राज्य िाल अम्िकार संरक्षण आयोग (सीपीसीआर) (मम्हला एवं िाल म्वकास 

आयोग)

केरला अवसंरचना म्नवेश म्नम्ि िोडग (केआईआईएफिी) 



क्रम सं 
लम्बित लेखों की 

संख्या

1 3

2 0

3 2

4 0

5 0

6 4

7 5

8 1

9 0

10 0

11 4

12 3

13 5

14 0

15 5

16 1

17 1

18 5

19 4

20 2

21 3

22 1

23 0

24 1

25 2

2018-19

2018-19

2014-15 से 2018-19

2015-16 से 2018-19

कायगरत सावगजम्नक क्षेत्र उपक्रम

2014-15

2016-17 से 2018-19

-

2017-18 से 2018-19

-

-

2015-16 से 2018-19

2014-15 से 2018-19

2018-19

-

-

2015-16 से 2018-19

2016-17 से 2018-19

2014-15 से 2018-19

-

2014-15 से 2018-19

2018-19

2013-14

2017-18

2017-18

2013-14

केरला राज्य अनुसुम्चत जाम्त एवम्  अनुसुम्चत जनजाम्त म्वकास म्नगम म्लम्मटेड 

केरला राज्य कदव्ांग व्म्ि कल्याण म्नगम म्लम्मटेड

केरला राज्य अगडा समुदाय कल्याण म्नगम म्लम्मटेड

2015-16

2018-19

2016-17

2018-19

2018-19

2014-15

2013-14

2017-18

2018-19

2018-19

2014-15

2015-16

2013-14

केरला राज्य मम्हला म्वकास म्नगम म्लम्मटेड

केरला म्चककत्सा सेवाए म्नगम म्लम्मटेड

केरला राज्य म्पछड़ा वगग म्वकास म्नगम म्लम्मटेड

अनुसूम्चत जाम्त एवं अन्य संस्तुत समुदायों से ईसाई िमग मे पररवर्तगत लोगों के म्लये केरला राज्य म्वकास म्नगम म्लम्मटेड

फमागसुरटकल म्नगम (आई एम ) केरला म्लम्मटेड

केरला राज्य आवास म्वकास म्वत्त म्नगम म्लम्मटेड 

केरला एकाद्मी फर म्स्कल्स एक्सीलेंस

भवनम फाउंडशेन केरला म्लम्मटेड 

केरला राज्य पूवग-सैम्नक म्वकास एवं पुनवागस म्नगम म्लम्मटेड

केरला पुम्लस आवास एवं म्नमागण म्नगम म्लम्मटेड

ओवरसीज डवेलपमेंट एडं एब्लोयमेंट प्रमोशन कंसल्टेंट्स म्लम्मटेड 

केरला शहरी एवं ग्रामीण म्वकास म्वत्त म्नगम म्लम्मटेड

द ररहमे्िल्टेशन ्लांटेशन म्लम्मटेड

नोरका रूट्स

अरालाम फर्मिंग कॉपोरेशन (केरला) म्लम्मटेड

केरला स्टेट कफल्म डवेलप कॉपोरेशन म्लम्मटेड

कंपनी का नाम
अवम्ि जि तक के म्लये 

लेखे फाईनल ककये

अवम्ि म्जसके म्लये लेखे 

लम्बित हैं

कंपनी

क्लीन केरला कबपनी म्लम्मटेड

केरला राज्य अल्पसंख्यक म्वकास म्वत्त म्नगम म्लम्मटेड

म्वजन वकग ला अवसंरचना म्वकास म्नगम म्लम्मटेड

कोचीन स्माटग म्मशन म्लम्मटेड

म्त्रवंद्रम इंजीम्नयररंग सांइस एडं टेक्नोलॉजी ररसचग पाकग

स्माटग म्सटी, म्तरुवनंतपुरम म्लम्मटेड

2016-17

2015-16

2017-18

2018-19

2017-18

लेखे प्राप्त नहीं

2017-18 से 2018-19

2016-17 से 2018-19

2018-19

-

2018-19

2017-18 से 2018-19



26 2

27 1

28 5

29 4

30 0

64

31 34

32 33

33 11

78

142

क्रम सं 
लम्बित लेखों की 

संख्या

1 0

क्रम सं 
लम्बित लेखों की 

संख्या

1 31

2 4

इबपैक्ट केरला म्लम्मटेड, म्तरुवनंतपुरम

केरला म्शक्षा हतेु अवसंरचना व तकनीकी 

केरला कृम्ि अवसंरचना म्वकास म्नगम म्लम्मटेड

लेखे प्राप्त नहीं

2017-18

2013-14

2017-18 से 2018-20

2018-19

2014-15 से 2018-19

2015-16 से 2018-19

-

उपकुल 

अकायगरत सावगजम्नक क्षेत्र उपक्रम

केरला एसिसटस सीमेंट पाइप फैक्री म्लम्मटेड

केरला प्रेमो पाइप फैक्री म्लम्मटेड

केरला स्कूल म्शक्षक और गैर-म्शक्षण स्टॉफ कल्याण म्नगम म्लम्मटेड

लेखे प्राप्त नहीं

लेखे प्राप्त नहीं

2007-08

केरला राज्य पोटरी म्नमागण, माकेरटंग एवं कल्याण म्वकास म्लम्मटेड

केरला अवसंरचना म्नम्ि प्रिंिन म्लम्मटेड

2014-15

2018-19

संम्वम्िक म्नगम 

कंपनी का नाम
अवम्ि जि तक के म्लये 

लेखे फाईनल ककये

अवम्ि म्जसके म्लये लेखे 

लम्बित हैं

केरला म्वत्तीय म्नगम (के एफ सी) 2018-19 -

1984-85 से 2018-19

1985-86 से 2018-19

2008-09 से 2018-19

उपकुल

कुल योग

म्वभागीय वाम्णम्ज्यक उपक्रम

कंपनी का नाम
अवम्ि जि तक के म्लये 

लेखे फाईनल ककये

अवम्ि म्जसके म्लये लेखे 

लम्बित हैं

टेक्स्ट िूक ऑकफस (टी िी ओ)

केरला राज्य िीमा म्वभाग

-

2014-15

1987-88 से 2018-19

2015-16 से 2018-19


